令和６年８月１日

会 員  各 位
                （公社）東基連 立川労働基準協会支部

                立 川 労 働 基 準 監 督 署

「労務・衛生講習会（全国労働衛生週間説明会）」のご案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、労働基準行政及び（公社）東基連立川支部の業務運営につきまして

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、職場での自主的な活動を促して、働く人の健康確保・増進を図り快適に

働くことが出来る職場づくりに取り組むことを目的として、10 月 1 日から 7 日

を本週間、９月を準備期間とする、第７５回全国労働衛生週間が実施されます。

この週間にあたり実施要綱等の説明を含む講習会を立川労働基準監督署及び（公

社）東基連立川支部との共催により開催します。つきましては業務ご多用とは存

じますが、担当者等のご出席方について特段のご配意いただきたくご案内申し上

げます。

なお、出席につきましては、 (公社）東基連立川労働基準協会支部あて、令和

６年８月２６日(月)までに（公社）東基連立川支部ホームページにてお申し込み

くださいますようお願いいたします。

第７５回全国労働衛生週間スローガン

「推してます みんな笑顔の 健康職場」

記

１、日 時  令和６年９月５日（木） 午後２時００分～４時３０分

２、場 所  立川地方合同庁舎 ３階「共用第１会議室」

立川市緑町４－２  立川駅北口徒歩 10 分

３、内 容

① 主催者挨拶            (公社)東基連立川労働基準協会支部

立川労働基準監督署長

②「労働衛生週間実施要綱｣について  立川労働基準監督署 安全衛生課長

③「働き方改革関連等」について   立川労働基準監督署 方面監督官

④ 保健所からのお知らせ      東京都多摩立川保健所

⑤ 特別講演 「お口の話と歯科特殊健康診断」について

労働衛生コンサルタント・歯科医師

４、定 員  ４０名  ※定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

５、参加費  無 料

６、締切日  令和６年８月２６日（月）

７、申込方法

     当支部ホームページ

http://www.tachikawa-roukikyo.or.jp/2024/08/01/r6roumueisei/

から WEB 申込をお願いします。お申し込み後、受付完了通知メール

を自動返信します。当日、受信したメールを印刷して会場受付にご提

示ください。（メールが未着の場合は、お問い合わせください）

      ※ 複数名お申し込みの場合は、１名様ずつお申し込みください。

      ※ WEB 申込が難しい場合は、FAX でお申し込みください。

８、その他

衛生週間の用品セットを 5,500 円（税込）で販売します。購入希望す

る場合は、WEB 申込フォームにて「希望する」とご入力ください。

お支払いは、8 月 30 日(金)までに下記口座に振り込みをお願いします。

用品については、当日受付にてお渡しいたします。

［振込先］多摩信用金庫 本店 普通預金 口座番号：０１５１３１１

(公社)東京労働基準協会連合会 立川労働基準協会支部

 （振込手数料はご負担ください）

申 込 書 （FAX による申込用）     (公社)東基連立川支部あて

９月５日（木） 「労務・衛生講習会」   FAX：042-512-5473

※FAX･ﾒｰﾙ申込の方へは受付返信をいたしません。当日は申込書をご持参ください。

事業場名
 TEL

FAX

所 在 地 〒

参加者名

用品ｾｯﾄの
購入 □ 希望します  ／  □ 希望しません

連絡担当者

部署･氏名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ